
UCHWAŁA NR LXXIII/639/2023 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 16 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 219 ust. 3, art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 
ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIII/547/2022 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 19 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2023 zmienionej uchwałami Rady 
Miejskiej Inowrocławia: nr LXV/568/2023 z dnia 27 lutego 2023 r., nr LXVI/574/2023 z dnia 
27 marca 2023 r., nr LXVII/589/2023 z dnia 24 kwietnia 2023 r., nr LXVIII/597/2023 z dnia 
31 maja 2023 r., nr LXIX/613/2023 z dnia 26 czerwca 2023 r., LXX/622/2023 z dnia 31 lipca 
2023 r., nr LXXI/627/2023 z dnia 28 sierpnia 2023 r. i nr LXXII/631/2023 z dnia 25 września 
2023 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta Inowrocławia: nr 6/2023 z dnia 9 stycznia 2023 r., 
nr 12/2023 z dnia 16 stycznia 2023 r., nr 28/2023 z dnia 27 stycznia 2023 r., nr 34/2023 z dnia 
24 lutego 2023 r., nr 38/2023 z dnia 3 marca 2023 r., nr 50/2023 z dnia 17 marca 2023 r., 
nr 60/2023 z dnia 31 marca 2023 r., nr 72/2023 z dnia 14 kwietnia 2023 r., nr 79/2023 z dnia 
27 kwietnia 2023 r., nr 87/2023 z dnia 15 maja 2023 r., nr 100/2023 z dnia 31 maja 2023 r., 
nr 108/2023 z dnia 13 czerwca 2023 r., nr 119/2023 z dnia 30 czerwca 2023 r., nr 124/2023 z dnia 
6 lipca 2023 r., nr 130/2023 z dnia 14 lipca 2023 r., nr 172/2023 z dnia 31 lipca 2023 r., 
nr 177/2023 z dnia 11 sierpnia 2023 r., nr 194/2023 z dnia 31 sierpnia 2023 r., nr 200/2023 z dnia 
12 września 2023 r., nr 213/2023 z dnia 28 września 2023 r., nr 224/2023 z dnia 5 października 
2023 r. i nr 230/2023 z dnia 12 października 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 2 kwotę 415 110 901,89 zł zastępuje się kwotą 416 826 660,01 zł (zwiększenie dochodów 

budżetu o kwotę 1 715 758,12 zł), z tego: 
a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwotę 373 709 903,57 zł zastępuje się kwotą 374 592 342,69 zł 

(§§ 0010, 0020, 0270, 0310, 0320, 0340, 0350, 0360, 0370, 0390, 0400, 0410, 0460, 0470, 
0480, 0490, 0500, 0550, 0570, 0580, 0590, 0610, 0640, 0690, 0730, 0750, 0830, 0840, 0900, 
0910, 0920, 0921, 0927, 0940, 0950, 0960, 0970, 1510, 2010, 2020, 2030, 2040, 2057, 2059, 
2060, 2100, 2180, 2310, 2320, 2360, 2400, 2440, 2460, 2700, 2701, 2750, 2870, 2910, 2920, 
2950, 2990), 

b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwotę 41 400 998,32 zł zastępuje się kwotą 42 234 317,32 zł 
(§§ 0760, 0770, 6090, 6290, 6298, 6300, 6330, 6350, 6370, 6680); 

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały - plan dochodów budżetowych na 2023 rok Miasta 
Inowrocławia, wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
Z kwot zapisanych w pkt 1 w lit. a i lit. b niniejszej uchwały na środki pochodzące z budżetu 
Unii Europejskiej niepodlegające zwrotowi przypada kwota 10 654 484,60 zł; 

3) w § 3 kwotę 429 104 593,07 zł zastępuje się kwotą 430 820 351,19 zł (zwiększenie wydatków 
budżetu o kwotę 1 715 758,12 zł), z tego: 

Id: 3F8AC5FD-B446-40B9-BDBD-09727D8EE854. Podpisany Strona 1 z 12



a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwotę 389 752 683,82 zł zastępuje się kwotą 390 394 683,82 zł 
(§§ 2059, 2300, 2310, 2360, 2480, 2540, 2780, 2800, 2820, 2827, 2830, 2850, 2910, 2950, 
3020, 3030, 3040, 3110, 3117, 3210, 3240, 3250, 3260, 4010, 4017, 4018, 4019, 4040, 4090, 
4110, 4111, 4117, 4118, 4119, 4120, 4121, 4127, 4128, 4129, 4130, 4140, 4150, 4170, 4171, 
4190, 4210, 4211, 4217, 4220, 4221, 4227, 4230, 4240, 4241, 4260, 4270, 4280, 4281, 4300, 
4301, 4307, 4309, 4330, 4350, 4360, 4370, 4380, 4390, 4397, 4400, 4410, 4411, 4417, 4419, 
4420, 4421, 4430, 4431, 4440, 4480, 4500, 4510, 4520, 4530, 4580, 4590, 4600, 4610, 4700, 
4701, 4707, 4710, 4740, 4750, 4790, 4800, 4810, 4950, 8110), 

b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwotę 39 351 909,25 zł zastępuje się kwotą 40 425 667,37 zł 
(§§ 6010, 6050, 6057, 6058, 6059, 6060, 6067, 6068, 6069, 6370, 6690); 

4) w załączniku nr 3 do ww. uchwały - plan wydatków budżetowych na 2023 rok Miasta 
Inowrocławia, wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) § 6 ulega zmianie: 
,,§ 6. Określa się limity wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 2023, zgodnie 

z załącznikiem nr 5.". 
Załącznik nr 5, o którym mowa wyżej, stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

6) § 15 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 15. Ustala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu oraz wpłat na fundusze celowe 

dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 8 105 400 zł, zgodnie z załącznikiem nr 11.". 
Załącznik nr 11, o którym mowa wyżej, stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 3F8AC5FD-B446-40B9-BDBD-09727D8EE854. Podpisany Strona 2 z 12



4 087,00 416 826 660,011 719 845,12RAZEM DOCHODY

4 193 430,33

2 863 851,43

12 840 803,10

6 827 827,10

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 882 439,12 0,00 2 149 439,12

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 882 439,12 0,00

882 439,12 0,00750 Administracja publiczna

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

837 406,00 4 087,00 2 200 976,00

60016 Drogi publiczne gminne 837 406,00 4 087,00

600 Transport i łączność 837 406,00 4 087,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2023 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIII/639/2023
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 16 października 2023 r.

Id: 3F8AC5FD-B446-40B9-BDBD-09727D8EE854. Podpisany Strona 3 z 12



38 000,00 430 820 351,191 753 758,12RAZEM WYDATKI

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 80 000,00 0,00 3 880 000,00

92116 Biblioteki 80 000,00 0,00 3 880 000,00

2480

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 80 000,00 0,00 12 146 535,95

500 000,00 0,00 7 988 420,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 500 000,00 0,00 7 988 420,00

3110 Świadczenia społeczne

852 Pomoc społeczna 500 000,00 0,00 41 878 318,33

477 240,69Zakup usług pozostałych 0,00 38 000,004300

600 Transport i łączność 1 073 758,12 0,00

477 240,69

431 476,96

134 001 051,63

59 416 616,08

26 093 302,73

12 234 490,73

38 000,0080113 Dowożenie uczniów do szkół 0,00

4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 100 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 100 000,00 38 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 073 758,12 0,00 4 936 325,43

60016 Drogi publiczne gminne 1 073 758,12 0,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2023 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIII/639/2023
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 16 października 2023 r.

Id: 3F8AC5FD-B446-40B9-BDBD-09727D8EE854. Podpisany Strona 4 z 12



L.p. Rozdz. Paragr. Dochody własne jst

Środki
pochodzące z
innych źródeł

min. Polski Ład

RFRD

Środki
wymienione w

art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 ufp

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11 

600 Transport i łączność 23 023 729,43 9 984 205,43 2 440 840,43 4 626 500,00 2 200 976,00 715 889,00 

60004 Lokalny transport zbiorowy 263 380,00 263 380,00 263 380,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 263 380,00 263 380,00 263 380,00 0,00 0,00 0,00 

opracowania dokumentacyjne 263 380,00 263 380,00 263 380,00 UM

60016 Drogi publiczne gminne 22 660 349,43 9 620 825,43 2 077 460,43 4 626 500,00 2 200 976,00 715 889,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 575 659,43 4 936 325,43 2 019 460,43 0,00 2 200 976,00 715 889,00 

przebudowa ul. Juliusza Trzcińskiego 1 048 000,00 948 000,00 4 087,00 459 404,00 484 509,00 

budowa ul. Słonecznikowej 850 000,00 850 000,00 182 470,00 436 150,00 231 380,00 

remont nawierzchni jezdni ul. Bagiennej w Inowrocławiu 850 939,23 850 939,23 382 923,23 468 016,00 

przebudowa przejść dla pieszych przez ul. Wojska Polskiego w Inowrocławiu 210 000,00 210 000,00 63 600,00 146 400,00 

remont chodnika przy ul. Marulewskiej 863 758,12 863 758,12 172 752,12 691 006,00 

budowa chodników 1 398 525,00 12 475,00 12 475,00 UM

projekty remontów ulic 86 911,60 86 911,60 86 911,60 UM

modernizacja dróg gminnych 591 087,40 591 087,40 591 087,40 UM

opracowania dokumentacyjne 366 943,40 366 943,40 366 943,40 UM

przebudowa, rozbudowa dróg 4 178 284,00 25 000,00 25 000,00 UM

budowa ulic osiedlowych w Inowrocławiu (ul. Jana Brzechwy, ul. Stefana
Knasta wraz z odcinkiem ul. Ewy Szelburg-Zarembiny)

93 169,68 93 169,68 93 169,68 UM

modernizacja infrastruktury wspierającej funkcje uzdrowiskowe w
Inowrocławiu (parking)

38 041,00 38 041,00 38 041,00 UM

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 206 690,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2023 ROK
MIASTA INOWROCŁAWIA

Klasyfikacja budżetowa

Nazwa zadania inwestycyjnego
Łączne koszty

finansowe

Planowane wydatki na 2023 r.

Jednostka
organizacyjna

realizująca
program lub

koordynująca
wykonanie
programu

Ogółem
(7+8+9+10)

z tego finansowane:

Jednostka miary - zł

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIII/639/2023
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 16 października 2023 r.

Id: 3F8AC5FD-B446-40B9-BDBD-09727D8EE854. Podpisany Strona 5 z 12



przebudowa ul. Magazynowej 6 206 690,00 50 000,00 50 000,00 

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

5 870 000,00 4 626 500,00 0,00 4 626 500,00 0,00 0,00 

budowa dróg osiedlowych w Inowrocławiu (ul. Jana Brzechwy, ul. Stefana
Knasta wraz z odcinkiem ul. Ewy Szelburg-Zarembiny) 

5 870 000,00 4 626 500,00 0,00 4 626 500,00 

6690
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków
majątkowych

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 

przebudowa ul. Ks. Piotra Wawrzyniaka 8 000,00 8 000,00 8 000,00 UM

60017 Drogi wewnętrzne 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

budowa dróg tymczasowych 100 000,00 100 000,00 100 000,00 UM

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 423 490,00 4 309 369,00 879 040,00 3 430 329,00 0,00 0,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 430 329,00 3 430 329,00 0,00 3 430 329,00 0,00 0,00 

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 3 430 329,00 3 430 329,00 0,00 3 430 329,00 0,00 0,00 

Społeczna inicjatywa mieszkaniowa 3 430 329,00 3 430 329,00 0,00 3 430 329,00 UM

70095 Pozostała działalność 1 993 161,00 879 040,00 879 040,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 993 161,00 879 040,00 879 040,00 0,00 0,00 0,00 

modernizacja budynku przy ul. Staszica 22 1 524 121,00 410 000,00 410 000,00 UM
modernizacja budynku przy ul. Słonecznej 7-9 150 000,00 150 000,00 150 000,00 UM
wykonanie dokumentacji modernizacji budynku przy ul. Solankowej 43 32 380,00 32 380,00 32 380,00 UM
wykonanie dokumentacji modernizacji budynku przy ul. Dworcowej 47 37 380,00 37 380,00 37 380,00 UM
wykonanie dokumentacji modernizacji budynku przy ul. Wałowej 30 32 380,00 32 380,00 32 380,00 UM
wykonanie dokumentacji modernizacji budynku przy ul. Kościuszki 26 32 380,00 32 380,00 32 380,00 UM
wykonanie dokumentacji modernizacji budynku przy ul. Poznańskiej 32 37 380,00 37 380,00 37 380,00 UM
wykonanie dokumentacji modernizacji budynku przy ul. Poznańskiej 33 37 380,00 37 380,00 37 380,00 UM
wykonanie dokumentacji modernizacji budynku przy ul. Poznańskiej 34 37 380,00 37 380,00 37 380,00 UM
wykonanie dokumentacji modernizacji budynku przy ul. Poznańskiej 37 37 380,00 37 380,00 37 380,00 UM
modernizacja ściany szczytowej budynku przy ul. Kasztelańskiej 12 35 000,00 35 000,00 35 000,00 UM

710 Działalność usługowa 49 600,00 49 600,00 49 600,00 0,00 0,00 0,00 

71035 Cmentarze 49 600,00 49 600,00 49 600,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 600,00 49 600,00 49 600,00 0,00 0,00 0,00 

wykonanie oblamówek i płyt przy grobach na cmentarzu komunalnym 49 600,00 49 600,00 49 600,00 UM

720 Informatyka 382 625,20 382 625,20 382 625,20 0,00 0,00 0,00 

72095 Pozostała działalność 382 625,20 382 625,20 382 625,20 0,00 0,00 0,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 123 415,00 123 415,00 123 415,00 0,00 0,00 0,00 

Cyfrowa Gmina 123 415,00 123 415,00 123 415,00 

6067 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 259 210,20 259 210,20 259 210,20 0,00 0,00 0,00 

Cyfrowa Gmina 259 210,20 259 210,20 259 210,20 

750 Administracja publiczna 175 852,38 175 852,38 175 852,38 0,00 0,00 0,00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 80 852,38 80 852,38 80 852,38 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 838,08 34 838,08 34 838,08 0,00 0,00 0,00 

opracowania dokumentacyjne 20 000,00 20 000,00 20 000,00 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

Id: 3F8AC5FD-B446-40B9-BDBD-09727D8EE854. Podpisany Strona 6 z 12



wykonanie łącza światłowodowego między budynkiem przy al. Ratuszowej 33-
35 i 36

14 838,08 14 838,08 14 838,08 UM

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 46 014,30 46 014,30 46 014,30 0,00 0,00 0,00 

zakup sprzętu komputerowego 46 014,30 46 014,30 46 014,30 UM

75095 Pozostała działalność 95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 

montaż drzwi wejściowych automatycznie otwieranych w budynku przy al.
Ratuszowej 33-35

65 952,60 65 952,60 65 952,60 UM

modernizacja toalety z dostosowaniem do potrzeb osób z ograniczeniami w
budynku przy al. Henryka Sienkiewicza 1

29 047,40 29 047,40 29 047,40 UM

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 577 926,83 577 926,83 140 266,83 437 660,00 0,00 0,00 

75495 Pozostała działalność 577 926,83 577 926,83 140 266,83 437 660,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 036,83 63 036,83 63 036,83 0,00 0,00 0,00 

wyposażenie budynków UMI przy al. Ratuszowej 36 i Ratuszowej 33-35 w
instalację sygnalizacji pożaru z sygnalizatorami akustycznymi i zapewnienie
połączenia urządzeń sygnalizacyjno-alarmowych budynków UMI z Komendą
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej

63 036,83 63 036,83 63 036,83 UM

6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 437 660,00 437 660,00 0,00 437 660,00 0,00 0,00 

Bezpieczny pieszy- doposażenie przejść dla pieszych i doposażenie szkół w
zakresie edukacji komunikacyjnej w Inowrocławiu 

437 660,00 437 660,00 0,00 437 660,00 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 77 230,00 77 230,00 77 230,00 0,00 0,00 0,00 

Bezpieczny pieszy- doposażenie przejść dla pieszych i doposażenie szkół w
zakresie edukacji komunikacyjnej w Inowrocławiu 

77 230,00 77 230,00 77 230,00 

801 Oświata i wychowanie 2 456 736,00 2 109 636,00 1 985 178,00 124 458,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 1 679 133,00 1 376 633,00 1 376 633,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 679 133,00 1 376 633,00 1 376 633,00 0,00 0,00 0,00 

Szkoła Podstawowa nr 5

kontynuacja wymiany instalacji elektrycznej i lamp w sali gimnastycznej 50 000,00 20 000,00 20 000,00 UM

Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich

instalacja odnawialnych żródeł energii na budynkach użyteczności publicznej 1 629 133,00 1 356 633,00 1 356 633,00 UM

80104 Przedszkola 777 603,00 733 003,00 608 545,00 124 458,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 777 603,00 733 003,00 608 545,00 124 458,00 0,00 0,00 

Przedszkole nr 4

budowa windy dla osób niepełnosprawnych 227 000,00 227 000,00 102 542,00 124 458,00 UM

instalacja odnawialnych żródeł energii na budynkach użyteczności publicznej 550 603,00 506 003,00 506 003,00 UM

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 920 857,62 17 877 918,10 982 897,10 0,00 0,00 16 895 021,00 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 16 222 560,50 15 322 112,50 113 591,50 0,00 0,00 15 208 521,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 222 560,50 15 322 112,50 113 591,50 0,00 0,00 15 208 521,00 

poszukiwanie i rozpoznanie złoża wód termalnych geotermalnym otworem
16 196 669,00 15 296 221,00 87 700,00 15 208 521,00 UM

budowa podczyszczalni (Rów Marulewski) 25 891,50 25 891,50 25 891,50 UM

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 646 050,00 2 000 050,00 313 550,00 0,00 0,00 1 686 500,00 

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

Id: 3F8AC5FD-B446-40B9-BDBD-09727D8EE854. Podpisany Strona 7 z 12



6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 085 600,00 1 686 500,00 0,00 0,00 0,00 1 686 500,00 

Uzdrowisko Inowrocław - rozwój potencjału endogenicznego regionu II etap 3 085 600,00 1 686 500,00 0,00 1 686 500,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 560 450,00 313 550,00 313 550,00 0,00 0,00 0,00 

Uzdrowisko Inowrocław - rozwój potencjału endogenicznego regionu II etap 560 450,00 313 550,00 313 550,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 796 491,52 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 696 491,52 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

oświetlenie terenów Miasta 1 792 601,44 100 000,00 100 000,00 UM

doświetlenie przejść dla pieszych 903 890,08 100 000,00 100 000,00 UM

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 880,00 92 880,00 92 880,00 0,00 0,00 0,00 

modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Inowrocławia III etap 92 880,00 92 880,00 92 880,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 120,00 7 120,00 7 120,00 0,00 0,00 0,00 

modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Inowrocławia III etap 7 120,00 7 120,00 7 120,00 

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska

3 690,00 3 690,00 3 690,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 690,00 3 690,00 3 690,00 0,00 0,00 0,00 

ogród deszczowy przy ul. Lipowej 3 690,00 3 690,00 3 690,00 UM

90095 Pozostała działalność 252 065,60 252 065,60 252 065,60 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 252 065,60 252 065,60 252 065,60 0,00 0,00 0,00 

modernizacja wagonika tramwajowego 195 065,60 195 065,60 195 065,60 UM

modernizacja oświetlenia rzeźby przy Al. Mikołaja Kopernika 45 000,00 45 000,00 45 000,00 UM

modernizacja insfrastruktury wspierającej funkcje uzdowiskowe w
12 000,00 12 000,00 12 000,00 UM

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 818 315,19 3 646 770,95 3 646 770,95 0,00 0,00 0,00 

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 266 000,00 266 000,00 266 000,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 266 000,00 266 000,00 266 000,00 0,00 0,00 0,00 

opracowania dokumentacyjne 266 000,00 266 000,00 266 000,00 UM

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 5 552 315,19 3 380 770,95 3 380 770,95 0,00 0,00 0,00 

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 082 315,19 2 130 770,95 2 130 770,95 0,00 0,00 0,00 

zagospodarowanie otoczenia fragmentu średniowiecznego muru obronnego
przy ul. Kasztelańskiej 22 w Inowrocławiu na cele społeczne 3 082 315,19 2 130 770,95 2 130 770,95 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 470 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

zagospodarowanie otoczenia fragmentu średniowiecznego muru obronnego
przy ul. Kasztelańskiej 22 w Inowrocławiu na cele społeczne 2 470 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 

926 Kultura fizyczna 2 392 701,48 1 311 763,48 1 219 763,48 92 000,00 0,00 0,00 

92601 Obiekty sportowe 1 960 902,48 879 964,48 827 964,48 52 000,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 960 902,48 879 964,48 827 964,48 52 000,00 0,00 0,00 

modernizacja infrastruktury kulturalnej i sportowej w Inowrocławiu (Delfin,
Hala) 

1 098 938,00 52 000,00 0,00 52 000,00 UM

modernizacja nawierzchni siłowni terenowej 12 811,20 12 811,20 12 811,20 UM

opracowania dokumentacyjne 400 000,00 400 000,00 400 000,00 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

Id: 3F8AC5FD-B446-40B9-BDBD-09727D8EE854. Podpisany Strona 8 z 12



instalacja odnawialnych żródeł energii na budynkach użyteczności publicznej 412 647,00 378 647,00 378 647,00 UM

budowa piłkochwytu oraz przeniesienie boiska przy ul. Jesionowej 18 070,69 18 070,69 18 070,69 UM

doposażenie placu zabaw przy ul. Składowej 18 435,59 18 435,59 18 435,59 UM

92604 Instytucje kultury fizycznej 431 799,00 431 799,00 391 799,00 40 000,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 431 799,00 431 799,00 391 799,00 40 000,00 0,00 0,00 

modernizacja Krytej Pływalni "Wodny Park" poprzez wymianę wymienników
ciepła, sterownika wentylacji i wentylatorów dachowych

55 000,00 55 000,00 55 000,00 UM

likwidacja barier architektonicznych w Hali Widowiskowo-Sportowej 20 049,00 20 049,00 20 049,00 UM

poprawa dostępności Placu Zabaw "Miś" 138 750,00 138 750,00 138 750,00 UM

wymiana oświetlenia na technologię LED w Hali Widowiskowo-Sportowej al.
Niepodłegłości 4

88 000,00 88 000,00 48 000,00 40 000,00 UM

wykonanie projektu i nadzór autorski nad projektem poprawy dostepności Placu
Zabaw "Miś" dla osób niepełnosprawnych

10 100,00 10 100,00 10 100,00 UM

modernizacja instalacji solarnej na dachu Krytej Pływalni "Delfin" 119 900,00 119 900,00 119 900,00 UM

OGÓŁEM: 63 221 834,13 40 425 667,37 11 902 834,37 8 710 947,00 2 200 976,00 17 610 910,00 

INWESTYCJE KONTYNUOWANE 29 288 191,45 

NOWE INWESTYCJE 11 137 475,92 

SUMA 40 425 667,37 

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

Id: 3F8AC5FD-B446-40B9-BDBD-09727D8EE854. Podpisany Strona 9 z 12



Dział Rozdział Paragraf Rodzaj dotacji/zadania Kwota

I. Podmiotowe 7 930 000,00

921 92109 2480 Kujawskie Centrum Kultury 4 050 000,00

92116 2480 Biblioteka Miejska 3 880 000,00

II. Celowe 175 400,00

801 80103 2310 oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 700,00

801 80104 2310 wychowanie przedszkolne 128 000,00

900 90002 2800 dotacje dla pozostałych jednostek 25 000,00

90019 2800 a) edukacja ekologiczna 15 000,00

b) edukacja ekologiczna biblioteki miejskiej 2 700,00

DOTACJE OGÓŁEM: 8 105 400,00

 DOTACJE DLA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2023 ROK
MIASTA INOWROCŁAWIA

Jednostka miary - zł

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXIII/639/2023
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 16 października 2023 r.

Id: 3F8AC5FD-B446-40B9-BDBD-09727D8EE854. Podpisany Strona 10 z 12



 Uzasadnienie 

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta Inowrocławia, który wnioskuje 
o dokonanie następujących zmian w budżecie na rok 2023 w zakresie: 

I. Dochody, zwiększenie o: + 1 715 758,12 zł 
 z powodu:  

1) zwiększenia dochodów w związku z przyznaniem dofinansowania na 
przebudowę przejść dla pieszych przez ul. Wojska Polskiego 
w Inowrocławiu (starodroże drogi powiatowej nr 3425C) w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (rozdział 60016-Drogi publiczne 
gminne, paragraf 6290-Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł); 

+ 146 400,00 zł 

2) zwiększenia dochodów w związku z przyznaniem dofinansowania na 
remont chodnika przy ul. Marulewskiej w Inowrocławiu w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (rozdział 60016-Drogi publiczne 
gminne, paragraf 6290-Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł); 

+ 691 006,00 zł 

3) dostosowania planu dochodów do wysokości dofinansowania na 
przebudowę ul. Juliusza Trzcińskiego w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg (rozdział 60016-Drogi publiczne gminne, paragraf 
6290-Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł); 

- 4 087,00 zł 

4) dostosowanie planu dochodów do wysokości oczekiwanego wpływu 
środków z tytułu odsetek (rozdział 75023-Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu), paragraf 0920-Wpływy z pozostałych odsetek). 

+ 882 439,12 zł 

 
 

II. Wydatki, zwiększenie o: + 1 715 758,12 zł 
 wskutek:  

1) zwiększenia wydatków w związku z przyznaniem dofinansowania na 
przebudowę przejść dla pieszych przez ul. Wojska Polskiego 
w Inowrocławiu (starodroże drogi powiatowej nr 3425C) w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (rozdział 60016-Drogi publiczne 
gminne, paragraf 6050-Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych); 

+ 146 400,00 zł  

2) zwiększenia wydatków z przeznaczeniem na wkład własny na 
przebudowę przejść dla pieszych przez ul. Wojska Polskiego 
w Inowrocławiu (starodroże drogi powiatowej nr 3425C) w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (rozdział 60016-Drogi publiczne 
gminne, paragraf 6050-Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych); 

+ 63 600,00 zł 

3) zwiększenia wydatków w związku z przyznaniem dofinansowania na 
remont chodnika przy ul. Marulewskiej w Inowrocławiu w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (rozdział 60016-Drogi publiczne 
gminne, paragraf 6050-Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych); 

+ 691 006,00 zł 

4) zwiększenia wydatków z przeznaczeniem na wkład własny na remont 
chodnika przy ul. Marulewskiej w Inowrocławiu w ramach Rządowego 

+ 172 752,12 zł 

Id: 3F8AC5FD-B446-40B9-BDBD-09727D8EE854. Podpisany Strona 11 z 12



Funduszu Rozwoju Dróg (rozdział 60016-Drogi publiczne gminne, 
paragraf 6050-Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych); 

5) zwiększenie wydatków z przeznaczeniem na realizację zadania 
,,Modernizacja dachu w sali gimnastycznej w SP1" (rozdział 80101-
Szkoły podstawowe, paragraf 6050-Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych); 

+ 100 000,00 zł 

6) dostosowanie planu do faktycznie ponoszonych wydatków (rozdział 
80113-Dowożenie uczniów do szkół, paragraf 4300-Zakup usług 
pozostałych); 

- 38 000,00 zł 

7) zwiększenia wydatków budżetowych z przeznaczeniem na wypłatę 
dodatków mieszkaniowych (rozdział 85215-Dodatki mieszkaniowe, 
paragraf 3110-Świadczenia społeczne); 

+ 500 000,00 zł 

8) zwiększenie wydatków z przeznaczeniem na dotację podmiotową dla 
Biblioteki Miejskiej (rozdział 92116-Biblioteki, paragraf 2480-Dotacja 
podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury. 

+ 80 000,00 zł 

   
III. Przychody w kwocie 24 549 673,18 zł nie ulegają zmianie. 

   
V. Rozchody w kwocie 10 555 982,00 zł nie ulegają zmianie. 

 
Zgodnie z art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych inicjatywa 

w sprawie sporządzenia projektu uchwały budżetowej oraz o zmianie uchwały budżetowej 
przysługuje wyłącznie zarządowi jednostki samorządu terytorialnego. 

Uchwalenie budżetu gminy należy, stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej kompetencji rady gminy. 

Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) 
jest objęta jej nadzorem. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2023. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 22 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem 
uchwały głosowało 17  radnych, głosy przeciwne - 5, wstrzymujących się - 0.  

 
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

  
Tomasz  Marcinkowski 

 
 

Id: 3F8AC5FD-B446-40B9-BDBD-09727D8EE854. Podpisany Strona 12 z 12


	UCHWAŁA NR LXXIII/639/2023 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 16 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie




